BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số: 76 /CN-IDC
V/v mời tham gia khóa đào tạo nâng cao kỹ năng thiết kế và gia công cơ khí chính xác do Trung tâm Hỗ trợ phát triển công nghiệp -  Cục Công nghiệp tổ chức.
	       Hà Nội, ngày 23 tháng 02 năm 2021

Kính gửi: .......................................................................................................
Thực hiện Quyết định số 3616/QĐ-BCT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Trưởng Bộ Công thương về việc Phê duyệt Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ năm 2021. Trung Tâm Hỗ trợ phát triển công nghiệp – Cục Công nghiệp – Bộ Công Thương kết hợp cùng với Viện Công nghệ công nghiệp Hàn Quốc triển khai thực hiện Đề án “Hỗ trợ đào tạo nâng cao kỹ năng thiết kế và gia công cơ khí chính xác cho kỹ thuật viên ngành cơ khí chế tạo đáp ứng yêu cầu của các ngành sản xuất sản phẩm công nghiệp hỗ trợ” năm 2021, nội dung cụ thể như sau:

1. Về mục tiêu đào tạo:

- Hỗ trợ đào tạo nâng cao các kỹ năng thiết kế, lập trình gia công, vận hành gia công cơ khí chính xác, sản xuất khuôn mẫu cho 50 học viên từ các doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ tốt nghiệp các ngành kỹ thuật có số năm kinh nghiệm dưới 3 năm, từ cấp độ 0 lên cấp độ 1 (trong hệ thống 4 cấp độ) khu vực phía Bắc;

- Nâng cao năng lực của các doanh nghiệp vừa và nhỏ, đáp ứng yêu cầu của các khách hàng trong và ngoài nước trong lĩnh vực khuôn mẫu;

2. Đối tượng đào tạo: Các kỹ thuật viên ngành sản xuất khuôn mẫu của các doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ trên toàn quốc.
3. Thời gian và địa điểm đào tạo: 5 tuần liên tục, dự kiến bắt đầu từ tháng 4/2021, bao gồm 02 tuần đào tạo lý thuyết và 03 tuần đào tạo thực hành tại Hà Nội.
4. Tài liệu đào tạo và giảng viên:

   - Tài liệu đào tạo (bằng Tiếng Việt) được xây dựng, biên dịch và cung cấp bởi các giảng viên, chuyên gia trong và ngoài nước;
   - Giảng viên là các chuyên gia giàu kinh nghiệm trong lĩnh vực khuôn mẫu đến từ Viện công nghệ công nghiệp Hàn Quốc (Kitech), các Trường Đại học và doanh nghiệp sản xuất khuân mẫu hàng đầu tại Việt Nam.
4. Quyền lợi của học viên:
Các học viên được lựa chọn tham gia khóa đào tạo sẽ được tài trợ toàn bộ chi phí đào tạo; hỗ trợ ăn, ở, dụng cụ, tài liệu, ... Kết thúc khóa học, các học viên sẽ được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành khóa học của Bộ Công Thương. Học viên tốt nghiệp khóa đào tạo có cơ hội tham gia khóa đào tạo chuyên sâu từ cấp độ 1 lên cấp độ 2 do Bộ Công Thương phối hợp với tập đoàn Samsung Hàn Quốc tổ chức (nếu có nhu cầu).
Trung tâm Hỗ trợ phát triển công nghiệp – Cục Công nghiệp thông báo và kính mời các doanh nghiệp, cán bộ giảng dạy ở các trường Đại học, Học viện, kỹ sư cơ khí có nhu cầu tham gia chương trình.

Vui lòng liên hệ Ông Đinh Quang Hưng - Chủ nhiệm đề án - Trung tâm Hỗ trợ phát triển công nghiệp (Điện thoại: 0962602255, email: idc@moit.gov.vn – dinhhung.idc@gmail.com) để biết thêm thông tin chi tiết và nhận phiếu khảo sát năng lực trực tuyến qua email.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm IDC
- Lưu: VT.

	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG
(đã ký)
Phạm Tuấn Anh

HỒ SƠ ỨNG VIÊN

	Họ và tên :

	Năm sinh :

Giới tính

	Đơn vị công tác:

	Nghề nghiệp:

	Chức vụ:

	Điện thoại:
Email:

	Trình độ học vấn

	Bậc đào tạo
	Nơi đào tạo
	Chuyên ngành đào tạo
	Năm tốt nghiệp

	Đại học

	Thạc sỹ

	Tiến sỹ

	Kinh nghiệm làm việc

	Thời gian (Từ năm….. đến năm…..)
	Vị trí công tác
	Cơ quan
	Địa chỉ cơ quan

	Các văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận đào tạo có liên quan

	TT
	Nội dung đào tạo
	Tổ chức đào tạo
	Thời gian đào tạo

Mô tả về kinh nghiệm làm việc, chuyên môn chính của bản thân:
………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………
Ảnh

PAGE